
C O P I A

N. 18 Reg. Delib.

C O M U N E  D I  P O L E S E L L A
Provincia di Rovigo

VERBALE DI
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Seduta pubblica in Prima Convocazione

PIANO DELLE ALIENAZIONI IMMOBILIARI ANNO 2016OGGETTO:

L'anno duemilasedici, addì venticinque del mese di maggio alle ore 21:00 nell’ufficio 
Municipale di Polesella previo avvisi scritti in data 18/05/2016 ed inviati in tempo utile al 
domicilio dei Signori Consiglieri e previa partecipazione al Sig. Prefetto con nota n. 48873 
del 18/05/2016 si è convocato il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima 
convocazione.

All'appello risultano:

PRAITO LEONARDO

PCHIARELLO SILVIA

PCOLOMBANI SONIA

PDEMETRI VALENTINA

PDESTRO MAURO

PFRIGATI ELENA

PGHIRELLI CINZIA

PLANZONI ENRICO

PMIGLIORINI GIULIANO

PPAVANI CONSUELO

ASAVASTANO NICOLA

ATAFURI MARCO

ATURRI LUCA

     Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Elisa Smania.

Constatato legale il numero degli interventi, il Sindaco,  Leonardo RAITO, dichiara 
aperta la seduta e , previa designazione a scrutatori dei Consiglieri signori Ghirelli Cinzia, 
Destro Mauro e Chiarello Silvia invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra 
indicato, compreso nell'ordine del giorno della odierna adunanza.



OGGETTO: PIANO DELLE ALIENAZIONI IMMOBILIARI ANNO 2016 - 2018 

Il Presidente precisa che, sostanzialmente, si va a confermare il piano delle alienazioni immobiliari già 

approvato nelle precedenti deliberazioni degli anni finanziari antecedenti a partire dal 2009 e ne dà lettura 

nel dettaglio. 

     IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamato il Decreto Legge 25 giugno 2008 n. 112 come convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 

2008 n. 133, che all’art 58 rubricato “Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, 

comuni e altri enti locali, al comma 1 prevede che per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del 

patrimonio immobiliari di regioni, province e comuni, ciascun ente delibera, redigendo apposito elenco, 

sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi e uffici, i singoli beni immobili 

ricadenti nel territorio di competenza, non strumentarli all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, 

suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione, redigendo il “Piano delle alienazioni e valorizzazioni 

immobiliari” da allegare al bilancio di previsione, sub A); 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art 49 comma 1 del D Lgs 267/2000 in relazione alla regolarità tecnica, 

contabile dai rispettivi Responsabili di Servizio 

Con la seguente votazione espressa nelle forme di legge dei n. 10 presenti e votanti: 

Voti favorevoli  n.10  

Voti contrari  n.//  

Astenuti  n.//   

D E L I B E R A 

1) di approvare il “Piano delle alienazioni immobiliari anno 2016” come da allegato. 

2) di dare atto che il presente atto sarà allegato al bilancio di previsione 2016-2018 con relativa 

pubblicazione stabilita dalla normativa. 

 

Inoltre,    IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Con la seguente votazione espressa nelle forme di legge dei n. 10 presenti e votanti: 

 

Voti favorevoli  n.10  

Voti contrari  n.//  

Astenuti  n.// 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

 











COMUNE DI POLESELLA
Provincia di Rovigo

PIANO DELLE ALIENAZIONI IMMOBILIARI ANNO 2016

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Geom. Giovanni ONOFRIO

Lì, 23.05.2016

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOLì, 23.05.2016

F.to Dott. Leonardo RAITO



Copia Conforme

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Leonardo RAITO F.to Dott.ssa Elisa SMANIA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile Del Servizio certifica:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOLì, giovedì  9 giugno 2016

F.to Dott.ssa Simona GHIRARDINI

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line il giorno giovedì  
9 giugno 2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, c.1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267.

-

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Simona GHIRARDINI

Lì, _______________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[   ] è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ex. art. 134, 3° comma 
del T.U. D.Lgs. 267/2000;

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex. art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 
267/2000;

Addì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Simona GHIRARDINI

Il sottoscritto Responsabile Del Servizio, visti gli atti d'ufficio, attesto che la presente 
deliberazione:

[X] è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 giorni 
consecutivi da giovedì  9 giugno 2016 a venerdì 24 giugno 2016


